de suas atribuigoes legais, passa para apreciagao da Camara de Vereadores o seguinte Projeto Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Credito Adicional
Especial no Orgamento Geral do Municipio de Marmeleiro - Estado do Parana, para o exercicio de 2021, no
valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), com recursos provenientes do superavit
financeiro apurado no exercicio anterior para dar atendimento nos seguintes orgaos e dotagdes orgamentarias:

Valor (R$)FonteFuncional Programatica
DEPTO. DE VIAQAO E OBRAS05
Divisao de Viag3o e Obras001

[...]

255.000,00TOTAL GERAL

Art. 2° - Para cobertura do Credito Adicional Especial a ser aberto em
decorrencia de autorizagao constante desta Lei, serao utilizados recursos provenientes do superavit financeiro
apurado no exercicio anterior, no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), conforme
inciso I. paragrafo 1°, art. 43 da Lei Federal n° 4 320 de 17/03/1964, conforme segue:

Superavit Financeiro
Valor (R$)Fonte

Superavit Financeiro Apurado no Exercicio Anterior 000 210.000, 00
Superavit Financeiro Apurado no Exercicio Anterior 881 45 - 000,00